
UCHWAŁA NR LXXXII/659/2024 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasło na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.)  

uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXI/653/2024 Rady Gminy Jasło z dnia 23.01.2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Jasło na lata 2024-2030 z późn. zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Jasło na lata 2024-2030 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Jasło, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej uchwały – 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15475FD9-C9BB-4EC9-A90B-1198C474BAEE. Podpisany Strona 1



84 032 922,32 73 012 833,00 75 276 230,00 79 043 689,00 80 503 357,00 81 380 847,00 83 415 367,00
70 896 539,63 73 012 833,00 75 276 230,00 79 043 689,00 80 503 357,00 81 380 847,00 83 415 367,00
14 600 800,00 15 199 433,00 15 670 615,00 16 062 380,00 16 512 127,00 16 941 442,00 17 364 978,00
138 739,00 144 427,00 148 904,00 152 627,00 156 901,00 160 980,00 165 004,00

30 896 414,00 32 163 167,00 33 160 225,00 33 989 231,00 34 940 929,00 35 849 393,00 36 745 628,00
13 473 967,97 13 710 710,00 14 135 742,00 14 489 136,00 14 894 832,00 15 282 098,00 15 664 150,00
11 786 618,66 11 795 096,00 12 160 744,00 14 350 315,00 13 998 568,00 13 146 934,00 13 475 607,00
4 332 000,00 4 424 250,00 4 561 402,00 4 675 437,00 4 806 349,00 4 931 314,00 5 054 597,00
13 136 382,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 136 382,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91 591 518,56 72 426 833,00 74 436 230,00 76 303 689,00 78 263 357,00 79 620 847,00 82 315 367,00
69 375 134,49 71 715 648,00 73 775 165,00 75 569 641,00 77 379 605,00 79 238 403,00 81 173 146,00
29 258 513,05 29 916 827,00 30 799 373,00 31 607 857,00 32 437 563,00 33 272 830,00 34 121 287,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 517,26 474 264,00 370 174,00 291 026,00 179 515,00 83 983,00 23 229,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 216 384,07 711 185,00 661 065,00 734 048,00 883 752,00 382 444,00 1 142 221,00
22 216 384,07 711 185,00 661 065,00 734 048,00 883 752,00 382 444,00 1 142 221,00
2 310 962,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 558 596,24  586 000,00 840 000,00 2 740 000,00 2 240 000,00 1 760 000,00 1 100 000,00

0,00 586 000,00 840 000,00 2 740 000,00 2 240 000,00 1 760 000,00 1 100 000,00

10 144 596,24 2 500 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 386 000,00 2 500 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 743,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 743,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 735 852,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 735 852,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 586 000,00 3 086 000,00 2 640 000,00 2 740 000,00 2 240 000,00 1 760 000,00 1 100 000,00
2 586 000,00 3 086 000,00 2 640 000,00 2 740 000,00 2 240 000,00 1 760 000,00 1 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXII/659/2024 Rady Gminy Jasło z dnia 28.02.2024 r.

Lp. Wyszczególnienie
1 Dochody ogółem
1.1 Dochody bieżące, z tego:
1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych
1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych
1.1.3 z subwencji ogólnej
1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące
1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym:
1.1.5.1 z podatku od nieruchomości
1.2 Dochody majątkowe, w tym:
1.2.1 ze sprzedaży majątku
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje
2 Wydatki ogółem
2.1 Wydatki bieżące, w tym:
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym:

2.1.2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym:

2.1.3.1
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w
terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych
środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

2.1.3.2 odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

2.1.3.3 pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.2 Wydatki majątkowe, w tym:
2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym:
2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne
3 Wynik budżetu

3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

4 Przychody budżetu
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym:
4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym:
4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym:
4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym:
4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym:
4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu
5 Rozchody budżetu
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym:

5.1.1 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy
5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.1.1.3 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania
5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
5.1.1.3.3 innymi środkami

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15475FD9-C9BB-4EC9-A90B-1198C474BAEE. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 266 000,00 8 680 000,00 7 840 000,00 5 100 000,00 2 860 000,00 1 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
x x x x x x x
1 521 405,14 1 297 185,00 1 501 065,00 3 474 048,00 3 123 752,00 2 142 444,00 2 242 221,00
7 280 001,38 1 297 185,00 1 501 065,00 3 474 048,00 3 123 752,00 2 142 444,00 2 242 221,00

x x x x x x x

5,56% 6,00% 4,92% 4,70% 3,69% 2,79% 1,66%

5,56% 6,00% 4,92% 4,70% 3,69% 2,79% 1,66%
5,56% 6,00% 4,92% 4,70% 3,69% 2,79% 1,66%
5,56% 6,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

3,80% 3,03% 3,11% 5,86% 5,03% 3,37% 3,34%

3,80% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
3,80% 3,03% 3,11% 5,86% 5,03% 3,37% 3,34%

11,32% 9,67% 8,57% 7,29% 6,68% 5,16% 3,46%

13,15% 11,49% 10,40% 9,12% 8,51% 6,99% 5,28%

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

16,14% 14,64% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

x x x x x x x

281 961,18 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00 0,00 0,00

254 245,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 089,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXII/659/2024 Rady Gminy Jasło z dnia 28.02.2024 r.

Lp. Wyszczególnienie
5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu
6 Kwota długu, w tym:
6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków
7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi
7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi
8 Wskaźnik spłaty zobowiązań

8.1
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na dany rok)

8.1_vROD_2020 8.1_vROD_2020
8.1_vROD_2026 8.1_vROD_2026
8.1_vROD_2023 8.1_vROD_2023

8.2 Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla
danego roku (wskaźnik jednoroczny)

8.2_v2020 8.2_v2020
8.2_v2026 8.2_v2026

8.3
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

8.3.1
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

8.4
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

8.4.1
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

art15zoc_ZD Relacja kwoty długu do dochodów ogółem

art15zoc_8.1_ROD
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

art15zoc_8.4
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez
art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

art15zoc_8.4.1
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń
bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

art7_1
Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środki o pododbnym
charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone na
sfinansowanie deficytu budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964)

9 Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 ustawy

9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 ustawy

9.1.1 Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15475FD9-C9BB-4EC9-A90B-1198C474BAEE. Podpisany Strona 2



1 037 700,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 037 700,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

986 662,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

308 201,18 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00 0,00 0,00

308 201,18 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00 0,00 0,00

207 698,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

857 334,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

857 334,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

545 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
x x x x x x x
344 738,34 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00 0,00 0,00
344 738,34 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 586 000,00 2 140 000,00 1 280 000,00 980 000,00 480 000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
x x x x x x x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXII/659/2024 Rady Gminy Jasło z dnia 28.02.2024 r.

Lp. Wyszczególnienie
9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3 ustawy

9.2.1 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 ustawy

9.3.1 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy, w tym:

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 ustawy

9.4.1 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego:
10.1.1 bieżące
10.1.2 majątkowe

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego
zakładu opieki zdrowotnej

10.4 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w
danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i
przekształcanych samorządowych osobach prawnych

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych
10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym:
10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3.
10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym:
10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym:
10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego
10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

10.10
Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio
emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-19

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań
11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych
11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym:
11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy

11.2 Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty
zobowiązań

12 Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... ustawy
12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2.
12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.
12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1.

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15475FD9-C9BB-4EC9-A90B-1198C474BAEE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXXXII/659/2024 Rady Gminy Jasło z dnia 28.02.2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 860 583,42 344 738,34 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00

1.a - wydatki bieżące 460 287,30 344 738,34 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00

1.b - wydatki majątkowe 400 296,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

860 583,42 344 738,34 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 460 287,30 344 738,34 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00

1.1.1.1

Projekt pn. "Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej
infrastuktury na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza
Wisłoki" w ramach Programu "Środowisko, Energia, Zmiany Klimatu"
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego
2014-2021 - Cel: Zwiększenie zdolności lokalnej społeczności do
ograniczania emisji i adaptacji do zmian klimatu poprzez realizację
inwestycji w zakresie zielononiebieskiej infrastruktury oraz
przeprowadzenie kampanii edukacyjno-świadomościowej

Urząd Gminy Jasło 2022 2024 356 343,30 317 022,66 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2

Projekt pn. Sieć Klubów Seniora na terenie Gminy Jasło
współfinansowany ze środków Programu Regionalnego Fundusze
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 - Cel: zapewnienie dostępu do
dobrych jakościowo, trwałych i przystępnychcenowo usług społecznych
świadczonych lokalnie na rzecz osób 60+ potrzebujących wsparcia w
codziennym funkcjonowaniu

Urząd Gminy Jasło 2024 2027 103 944,00 27 715,68 27 715,68 27 715,68 20 796,96 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 400 296,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Projekt pn. "Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej
infrastuktury na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza
Wisłoki" w ramach Programu "Środowisko, Energia, Zmiany Klimatu"
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego
2014-2021 - Cel: Zwiększenie zdolności lokalnej społeczności do
ograniczania emisji i adaptacji do zmian klimatu poprzez realizację
inwestycji w zakresie zielononiebieskiej infrastruktury oraz
przeprowadzenie kampanii edukacyjno-świadomościowej

Urząd Gminy Jasło 2022 2024 400 296,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15475FD9-C9BB-4EC9-A90B-1198C474BAEE. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2029 Limit 2030
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 103 944,00

1.a 0,00 0,00 103 944,00

1.b 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 103 944,00

1.1.1 0,00 0,00 103 944,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2 0,00 0,00 103 944,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15475FD9-C9BB-4EC9-A90B-1198C474BAEE. Podpisany Strona 2



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jasło na lata 2024-2030 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 lutego 2024 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jasło: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 176 322,32 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
176 322,32 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 176 322,32 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
208 472,32 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 32 150,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 83 856 600,00 +176 322,32 84 032 922,32 

Dochody bieżące 70 720 217,31 +176 322,32 70 896 539,63 

Dotacje bieżące 13 326 035,66 +147 932,31 13 473 967,97 

Pozostałe 11 758 228,65 +28 390,01 11 786 618,66 

Wydatki ogółem 91 415 196,24 +176 322,32 91 591 518,56 

Wydatki bieżące 69 166 662,17 +208 472,32 69 375 134,49 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

29 194 131,31 +64 381,74 29 258 513,05 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

39 366 013,60 +144 090,58 39 510 104,18 

Wydatki majątkowe 22 248 534,07 -32 150,00 22 216 384,07 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jasło: 

1. Wysokość przychodów ogółem w roku budżetowym nie uległa zmianie, przy czym nastąpiła 
zmiana ich struktury. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 10 144 596,24 - 10 144 596,24 

Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 

0,00 +22 743,50 22 743,50 

Wolne środki 5 758 596,24 -22 743,50 5 735 852,74 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jasło na lata 2024-2030 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15475FD9-C9BB-4EC9-A90B-1198C474BAEE. Podpisany Strona 1



Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2024 5,56% 11,32% TAK 13,15% TAK 

2025 6,00% 9,67% TAK 11,49% TAK 

2026 4,92% 8,57% TAK 10,40% TAK 

2027 4,70% 7,29% TAK 9,12% TAK 

2028 3,69% 6,68% TAK 8,51% TAK 

2029 2,79% 5,16% TAK 6,99% TAK 

2030 1,66% 3,46% TAK 5,28% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Jasło spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasło obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Projekt pn. Sieć Klubów Seniora na terenie Gminy Jasło współfinansowany ze środków 
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 – zadanie 
bieżące, które ma być realizowane w latach 2024-2027. Łączne nakłady planowane na 
realizację zadania wynoszą 103 944,00 zł. Limit wydatków w 2024 r. wynosi 27 715,68 zł. 
Jednostką realizującą jest Urząd Gminy Jasło. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15475FD9-C9BB-4EC9-A90B-1198C474BAEE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXII/659/2024 RADY GMINY JASŁO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 2 2
	Zalacznik 3 3


